Mundificans cerebrum.

Mundificans sensus.

Oculos confortans.

In paralisi.

Pectus mundificans.

Ad asperitatem canae.

Tussi antique.

Appetitum incitans.

Stomaci digestionem confortans.

Epar mundificans.

Ictericie.

Idropisi.

In colica.

Renum ⁊ vesice lapidem curans.

Retentioni vrene.

In fluxu emoroidarum.

Pro podagrīcī.

Defecat oni cutis.

Solutuum slegmatis salti.

Solutuum slegmatis ⁊ colere.

Solutuum slegmatis grossi.

Solutuum melanolic.

De pillulis.

Ad ruborem

puluis in colica

pilla alefagine pilla No. Aggregatim

Ecima distinctio est de pillulis pro introductione dicē dorum aduerte q̄ propter duas virtutes et iuuamēta principaliter pillule fuerunt adiuente. Et prima viu-
tus est propriet carum dispergientiam in sensu gustus.

Secunda virtus est ut magis a remotis attrahantia-

terias in eis con-

tenas maiorem

moram in stomacho contrahēdo.

Aedicinē an-

tem liquide solu-

tive: quia cito de-

scendunt de sto-

macho: pauca in

ipso moram con-

trahant: et ideo si

sunt tanē poten-

tie in attrahendo

et soluēdo humo-

res quantum sit

pillule. **P**otest i-

notandum q̄ virus

pillularū n̄ ē mul-

tū regularis: nec

conueniēt in princi-

pio febrū acutaz

nec in principio

quietaz flegmati-

carum. nam com-

miter pillule cō-

ponuntur ex me-

dicinis simplici-

bus multe acuta-

tis et caliditatis.

vnde et carū cō-

plexione inducū-

inflammationem i-

corporibus oculu-

te sebrentibus. nec conueniunt in quietis flegmaticis in princi-

pio cum materia sit parua et occulta et indigesta: rales autem pilule fac-

te ex medicinis fortiter solutiis que conuenirent in processu talium

febrium et digesta materia in principio non conueniunt propter agi-

tationem et motionem in ea. potionē autem pura cum decoctione: et

admittitione simplicium adiuvent. possunt remitti in ipsarum cali-

ditate si quā esset superflua in solutiis componentibus ipsaz. vnde

prohibentur etiam in principio febrū acutarū. si medicina po-

tabilis sit lenitius: vt facta ex cassia vel manna cuī levissima dosis me-

dicina solutiue admixta cum eis: vt cum modico succo rosarum ver-

bi gratia que medicina dicitur cōmuniter minorativa cum qua com-

plete digestio in materia non est expectanda in egritudinibus mate-

rialibus. **P**otimo nota q̄ pillule fortes et solutiue debilibus et qui-

bis virtus stomachi est delecta non sunt exhibende: quia in talib⁹

neque liquefiunt neq; ad acta reducunt anxietatem magnam in

huiusmodi corporibus inducentis. et etiam multum extenuatis pil-

lule paruum inservi iuuamentum ino potius in eis sunt prohiben-

de. **P**illule alefagine. Et est interpretatio pillularum de aroma-

tibus propter aromata multa: que ingrediuntur carum compositio-

nem. **A**ste pillule generaliter habentur in vsu et preparata reperi-

untur. **A**spic enim sunt multe securitatis et habent iuuamenta multa.

nam principaliter confortant virtutem digestivam stomachi desiccā-

do materias putridas et corrupas in eo. et illas evacuando incitant

etiam appetitum: sed principaliter mundificant cerebū et instru-

ta sensu ab humoribus frigidis visciosis et grossis. vnde sume co-

veniunt ad preservanda corpora lata: ne in egritudinem incident.

et possunt tales pillule continuari absq; lesione ab his quibus con-

ueniunt sicut pillule cōmunes et melius que componuntur ex solo a-

loe mirra et croco: nam in eis non ingreditur aliud solutuū q; aloes

quod per ablutionē in sua potentia remittitur. Et istis pillulis. **A**nd-

Adar. vtebatur quasi in omnibus passionibus materialib⁹ cerebri

et stomachi frigidis cum admixtione aliquali colere. Et sunt tarde

solutio[n]is. **E**t dosis ipsarum esse potest vsq; ad. 3.ij. tamen com-

munis vsus est vsq; ad. 3.ij. et maxime purificant neruos et nuchas.

R. carpobalsamum tc. **P**illule stomachice caput et stomacho confor-

tant: plures ipsaz descriptiones ponunt. Et sic hinc diuersitate ma-

gistroꝝ diuersae descriptiones eligunt. et iste prima a gibusdā ba-
beni in vsu mundificant. n. stōm et epā et mēbra sensu ab hu-
moribus frigidis et flegmaticis. Soluit etiam humores coleri-
cos et melancolicos l. et principaliter soluit flegmaticos. et dosis
ipsaz esse pōt vsq; ad. 3.ij. l. hic ponatur q̄ doctis ipsaz est. 3.ii.

et tempus et

sumptuōis ip-

saꝝ ē celebra-

ta stomachi di-

gestione. Et

nota q̄ pfecta

et cōpleta ope-

ratio eaz q̄ cō-

muniter sign

q̄ horis quā-

titas abi post

assumendi q̄

ese minor q̄

si nulla assum-

pta est et medi-

cina. Luius

oppositū mu-

līcres et gene-

raliter ignorā-

tes faciunt. p̄

missō tamē la-

natio[n]i vi et cl-

erteria soluti-

vis cōmunit-

fit. **R**. Jere-

tc. et intelligē-

clū dē de tera

Balīcī supi-

us de c̄ ip a q̄

est leuis et tar-

de solutionis +

q̄ soli ratōe

aloes solutiua

materierum colericarum subtilium p̄ncipaliter: et subsequēter
materierum flegmaticarum aquosarum. Trium mirabolaniū
cutinorum scilicet indorum et kebulorum. a. 3.iii. agerici. 3.ii.
que principaliter soluit materias flegmaticas contentas in pecto-
re et in cerebro et in aliis membris nervosis. Turbit boni. 3.ii.
qui euacuatius est flegmatis. Epithumi c̄retensis id est omula
ni quod euacuatius est humorē melancolici. anisi ana. 3.i. 5.
salis indi. 3.ii. absinthii scamonee scilicet correcte a. 3.iii. q̄ pri-
cipaliter est solutiua hu moris colericī et magne potente. penidi-
arum. 3.iii. sac pillulas cum succo scariole. id est lactuca filifera
ad remittendum aliqualem acutitatem et superfluum caliditatem
predictorum solutiuvorum. Et dosis cōmunitis est. 3.i. vel. 3.i. 5.
licet ponat cius dosim esse. 3.ii. verum buiustmodi dosis hodie-
nis temporibus esse superflua. u. **P**illule aggregatiue in-
ventione nostra hic de pillulis aggregatiuis ponuntur tres de-
scriptiones: sed ista prima vſitatis et cōmuniter habetur in vſu
vbiique et dicuntur aggregatiue quia iuuamēta multa aggregat
soluendo vniuersaliter omnes materias tam grossas quam sub-
tiles tam calidas quam frigidas. sed p̄ncipaliter a predominio
sunt magis solutiua humorū colericorū et calidorū q̄ fleg-
maticorū et frigidorū et ab omnibus membris vniuersaliter
et generaliter sed p̄ncipaliter ab epate et ab aliis membris nutriti
tuis soluendo materias contentas in eis p̄ncipaliter putridas
et vſus ipsarum est in processu febrū de materia mixta per eis
digestionem et summe conuenient corporibus que purgant
tempore veris pp ipsaz p̄leruationem q̄ mūdificāt et soluit mās
flegmaticas et colericas in eis multiplicatas et in toto corpore h̄z me-
rime i stō epate et aliis mēbris nutritiuis. soluit etiam aliqualiter
humorē melancolicum et tempus assumptionis est celebrata i
bi digestione. s. per boyam ante diem et dosis est. 3.i. et hic vñ
aduerte q̄ pillule solutiue quando in quibsdam corporibus dia-
contrahunt moram in stomacho non dissolute vnde ed acutio
operacionis non reducuntur. et hoc maxime contingit proprie-
tatem calorū naturalis et virtutis digestivae in seim chō: vñ
de necessarium est in talibus vt vſque ad tria colearia iuris pulli
ve alterius liquoris multum calidi quantu[m] in ore tolerari pot